АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2014









 № 318
пгт Кильмезь

О внесении изменений  в постановление  администрации 
Кильмезского района от 20.12.2013  № 898
В соответствии с решением  Кильмезской районной Думы от 29.04.2014 № 2\2 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную  программу «Развитие образования Кильмезского района на 2014-2020годы», утвержденную  постановлением администрации Кильмезского района 20.12.2013 № 898 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Кильмезского района на 2014-2020 годы»:
1.1. п.9 «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной   программы «Развитие образования Кильмезского района на 2015-2020 годы»  изложить в новой редакции следующего содержания:
«общий объем финансирования муниципальной  программы составляет 
1196013,579  тыс. рублей, в том числе за счет средств

 федерального бюджета – 994,68  тыс. рублей,

 областного бюджета – 832461,9 тыс. рублей,

 местного  бюджета – 354975,999  тыс. рублей,

 иных внебюджетных источников – 7 581 тыс. рублей (по согласованию)»
1.2. раздел 5 программы «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции

общий объем финансирования муниципальной  программы составляет 1196013,579  тыс. рублей, в том числе за счет средств

 федерального бюджета – 994,68  тыс. рублей,

 областного бюджета –  832461,9 тыс. рублей,

 местного  бюджета  –    354975,999  тыс. рублей,

 иных внебюджетных источников – 7 581 тыс. рублей (по согласованию) 
1.3. В приложении № 4 к муниципальной программе строки 1, 1.1., 1.1.1., 1.1.2., 1.1.4., 1.3.,1.6. изложить  в новой редакции согласно приложению № 1
1.4. в приложении № 5 к муниципальной программе строки 1, 1.1., 1.1.1., 1.1.2., 1.1.4., 1.2.3, 1.3., 1.6., 1.7. изложить  в новой редакции согласно приложению №  2

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Кильмезского района по социальным вопросам и профилактике правонарушений Смирнову Н.Г.
Глава администрации 

Кильмезского района





Н.Г. Гилимуллин

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист РУО




Л.Н. Грязева








07.05.2014
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

района по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления 


А.П. Благодатских 








07.05.2014
Заместитель главы администрации

района по социальным вопросам 
и профилактике правонарушений



Н.Г. Смирнова








07.05.2014
Начальник РУО     





Е.В. Вязникова








07.05.2014 
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Заведующий сектором правовой 

кадровой службы        





А.Н. Мингасов 








07.05.2014
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами 





М.Н. Дрягина
 






07.05.2014
                                                                                                                                                   Приложение № 1 
Утверждено

постановлением администрации 

Кильмезского района 

от  07.05.2014 №  318
	N
п\п
	    Статус     
	Наименова- 
ние   муниципальной программы, 
муниципальной  
целевой    
программы, 
ведомствен-
ной целевой
программы, 
отдельного 
мероприятия
	Ответственный   
исполнитель,    
соисполнители,  
муниципальный 
заказчик        
(муниципальный
заказчик-коорди-
натор)          
	   Расходы (тыс. рублей)    

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018 
	2019   
	   2020
	итого

	1
	Муниципальная
программа      
	Развитие образования Кильмезского района на 2014-2020 годы
	
	47957,799

	42791,2


	40031

	55049
	56049
	57049
	56049
	354975,999


	1.1.
	подпрограмма
	Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей
	
	44741,099

	38994,3


	35878,6


	50499
	50499
	50499
	50499
	321609,999


	1.1.1.
	Отдельные мероприятия
	Развитие системы дошкольного образования

	
	16 470,769
	16031
	15528,3
	18 891
	18 891
	18 891
	18 891
	123594,069


	1.1.2.
	Отдельные мероприятия
	Реализация государственного стандарта общего образования
	
	23065,53
	17899,7
	15379,6
	25817
	25817
	25817
	25817
	159612,83


	1.1.4
	Отдельные мероприятия
	 Дополнительного образования детей в Доме детского творчества 

	
	2486,3
	2355,2
	2347,8
	2677
	2677
	2677
	2677
	17897,3


	1.3
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Организация деятельности управления образования администрации Кильмезского района
	
	840,5
	1158,6
	1151
	1268
	1268
	1268
	1268
	 8222,1


	1.6.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Развитие муниципального бюджетного учреждения межшкольный учебный комбинат  пгт.Кильмезь
	
	1477,2
	1796,7
	1827,9
	2041
	2041
	2041
	2041
	13265,8



                                                                                                                                                  Приложение № 2

Утверждено

 постановлением администрации 

Кильмезского района 

от 07.05.2014 №  318
	№ п\п
	    Статус     
	Наименование   муниципальной программы, 
подпрограммы,        
 отдельного мероприятия
	   Источники    
 финансирования 
	Финансирование по годам

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	итого

	1
	Муниципальная
программа      


	Развитие образования Кильмезского района на 2014-2020 годы


	всего           
	158823,379

	159393,2


	159545


	174563


	179563


	184563


	179563


	1196013,579


	
	
	
	федеральный     
бюджет          
	994,68
	
	
	
	
	
	
	994,68

	
	
	
	областной бюджет
	108787,9
	115519
	118431
	118431
	122431
	126431
	122431
	832461,9

	
	
	
	местный бюджет  
	47957,799

	42791,2


	40031


	55049
	56049
	57049
	56049
	354975,999


	
	
	
	иные            
внебюджетные    
источники       
	1083
	1083
	1083
	1083
	1083
	1083
	1083
	7581

	1.1.
	подпрограмма
	Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей
	всего           
	137799,279

	138807,3
	136725,6
	151346
	151346
	151346
	151346
	1018716,179


	
	
	
	федеральный     
бюджет          
	994,68
	
	
	
	
	
	
	994,68

	
	
	
	областной бюджет
	92057
	99813
	100847
	100847
	100847
	100847
	100847
	696105

	
	
	
	местный бюджет  
	44741,099

	38994,3


	35878,6


	50499
	50499
	50499
	50499
	321609,999


	
	
	
	иные            
внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1.
	Отдельные мероприятия
	Развитие системы дошкольного образования
	всего           
	29905,449

	29283


	28914,3


	32277
	32277
	32277
	32277
	217210,749


	
	
	
	федеральный     
бюджет          
	994,68
	
	
	
	
	
	
	994,68

	
	
	
	областной бюджет
	12440
	 13252
	13386
	13386
	13386
	13386
	13386
	92622

	
	
	
	местный бюджет  
	16470,769
	16031
	15528,3
	18 891
	18 891
	18 891
	18 891
	123594,069


	
	
	
	иные            
внебюджетные    
источники    
   
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.2.
	Отдельные мероприятия
	Реализация государственного стандарта общего образования
	всего           
	102682,53

	104460,7

	102840,6

	113278
	113278
	113278
	113278
	763095,83

	
	
	
	федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	областной бюджет
	79617
	86561
	87461
	87461
	87461
	87461
	87461
	603483

	
	
	
	местный бюджет  
	23065,53
	17899,7
	15379,6
	25817
	25817
	25817
	25817
	159612,83


	
	
	
	иные            
внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.4.
	Отдельные мероприятия
	  Дополнительного образования детей в Доме детского творчества
	всего           
	2486,3
	2355,2
	2347,8
	2677
	2677
	2677
	2677
	17897,3


	
	
	
	федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	местный бюджет  
	2486,3
	2355,2
	2347,8
	2677
	2677
	2677
	2677
	17897,3


	
	
	
	иные            
внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.3.
	Отдельные мероприятия
	Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области 
	всего           
	3426
	2055
	2741
	2741
	2741
	2741
	2741
	19186

	
	
	
	федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	областной бюджет
	3426
	2055
	2741
	2741
	2741
	2741
	2741
	19186

	
	
	
	местный бюджет  
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	иные            
внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Организация деятельности управления образования администрации Кильмезского района
	всего           
	1287,5
	1158,6
	1151
	1268
	1268
	1268
	1268
	8669,1


	
	
	
	федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	областной бюджет
	447,0
	
	
	
	
	
	
	447,0

	
	
	
	местный бюджет  
	840,5
	1158,6
	1151
	1268
	1268
	1268
	1268
	8222,1


	
	
	
	иные            
внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.6.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Развитие муниципального бюджетного учреждения межшкольный учебный комбинат  пгт.Кильмезь
	всего           
	3008,2
	2879,7
	2910,9
	3124
	3124
	3124
	3124
	21294,8

	
	
	
	федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	областной бюджет
	448,0
	
	
	
	
	
	
	448,0

	
	
	
	местный бюджет  
	1477,2
	1796,7
	1827,9
	2041
	2041
	2041
	2041
	13265,8


	
	
	
	иные            
внебюджетные    
источники    
   
	1083
	1083
	1083
	1083
	1083
	1083
	1083
	7581

	1.7.
	Отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы
	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
	всего           
	1202,9
	1460,8
	1549
	1549
	1549
	1549
	1549
	10408,7

	
	
	
	федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	областной бюджет
	1032,9
	1306
	1371
	1371
	1371
	1371
	1371
	9193,9

	
	
	
	местный бюджет  
	170
	154,8
	178
	178
	178
	178
	178
	 1214,8


	
	
	
	иные            
внебюджетные    
источники     
  
	
	
	
	
	
	
	
	


